附件1

中国海洋大学2026年度本科教育教学研究项目申报指南

学校2026年度本科教育教学研究项目，坚持落实立德树人根本任务，以学生发展为中心，聚焦大思政教育、专业建设、拔尖人才培养、课程教材提质、AI赋能教育教学、学生创新能力和国际胜任力培养、质量保障体系构建、教师教学能力提升等方面，通过立项研究，深化教育教学综合改革。现将选题范围公布如下：
Ⅰ 教学发展专项

Ⅱ 课程思政建设专项

Ⅲ 思政课程建设专项

Ⅳ AI+教育专项

Ⅴ 国际胜任力教育专项

Ⅵ 创新创业专项

Ⅶ 课程教学设计创新专项

Ⅷ 教学设计师培育专项

Ⅸ 体育美育劳育心理教育专项

上述选题范围作为拟定申报项目研究方向和名称的参照，该标题标号即为申请书中的“选题编号”。

教务处
2026年1月8日

 2 / 2